
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2019 №1266

Об утверждении перечня учреждений, подведомственных
главным  распорядителям  бюджетных  средств  муници-
пального  образования  «Выборгский  район»  Ленинград-
ской области

В соответствии со ст. 38.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень учреждений, подведомственных администрации муниципального образо-
вания «Выборгский район» Ленинградской области: 

МКУ «Бюро по административно-хозяйственной деятельности»
МБУ «Служба заказчика»
МБУ «Специализированная служба» 
МКУ «Дирекция по АПК и РК» 
МКУ «ЕДДС Выборгского района» 
МКУ «Единое управление муниципальными заказами»
МАУК «Методический центр народного творчества и досуга» 
МБУ «СШОР «Фаворит» 
МБУДО «Рощинская ШИ» 
МБУДО «Приморская ШИ» 
МБУДО «Светогорская школа искусств» 
МБУДО «ШИ «Канталия» 
МБУДО «ШИ г. Выборга» 
МБУК «Межпоселенческая библиотека Выборгского района»
МАУ «МЦКиМТ».
2. Утвердить перечень учреждений,  подведомственных комитету по управлению муниципаль-

ным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования «Выборгский рай-
он» Ленинградской области: 

МБУ «Центр правового обеспечения»; 
МБУ «Районный информационный центр».
3. Утвердить перечень учреждений, подведомственных комитету финансов администрации му-

ниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области: 
МКУ «ВРЦФБО». 
4. Утвердить  перечень учреждений,  подведомственных комитету образования  администрации

муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области: 
АУ «Детские оздоровительные лагеря» 
МБДОУ «Детский сад г. Приморска»
МБДОУ «Детский сад г. п. Рощино»
МБДОУ «Детский сад п. Глебычево» 
МБДОУ «Детский сад №1 г. Светогорска»
МБДОУ «Детский сад №2 г. Светогорска»
МБДОУ «Детский сад №3 г. Светогорска»
МБДОУ «Детский сад №1 г. Выборга»
МБДОУ «Детский сад №3 г. Выборга»
МБДОУ «Детский сад №4 г. Выборга» 
МБДОУ «Детский сад №5 г. Выборга» 
МБДОУ «Детский сад №8 г. Выборга» 
МБДОУ «Детский сад №11 г. Выборга»
МБДОУ «Детский сад №13 г. Выборга»



МБДОУ «Детский сад №16 г. Выборга»
МБДОУ «Детский сад №19 г. Выборга»
МБДОУ «Детский сад №20 г. Выборга»
МБДОУ «Детский сад №21 г. Выборга» 
МБДОУ «Детский сад №22 г. Выборга»
МБДОУ «Детский сад №23 г. Выборга» 
МБДОУ «Детский сад №25 г. Выборга» 
МБДОУ «Детский сад №31 г. Выборга»
МБДОУ «Детский сад №32 г. Выборга»
МБДОУ «Детский сад №35 г. Выборга»
МБОУ «Гавриловская ООШ» 
МБОУ «Бородинская СОШ» 
МБОУ «Вещевская ООШ» 
МБОУ «Возрожденская СОШ»
МБОУ "Высоцкая ООШ"
МБОУ «Глебычевская СОШ» 
МБОУ «Гончаровская СОШ» 
МБОУ «Житковская СОШ» 
МБОУ «Каменногорский ЦО» 
МБОУ «Каменская СОШ» 
МБОУ «Кирилловская СОШ» 
МБОУ «Кондратьевская СОШ» 
МБОУ «Коробицынская СОШ» 
МБОУ «Краснодолинская СОШ» 
МБОУ «Лесогорская СОШ» 
МБОУ «Первомайский ЦО» 
МБОУ «Победовская СОШ» 
МБОУ «Полянская СОШ» 
МБОУ «Приветненская СОШ» 
МБОУ «Приморская СОШ» 
МБОУ «Пушновская СОШ» 
МБОУ «Рощинская СОШ» 
МБОУ «СОШ г. Светогорска» 
МБОУ «СОШ г. п. Советский»
МБОУ «Семиозерская ООШ» 
МБОУ «Цвелодубовская ООШ» 
МБОУ «Гимназия № 11» 
МБОУ «Гимназия» 
МБОУ «СОШ № 1» 
МБОУ «СОШ № 6» 
МБОУ «СОШ № 7» 
МБОУ «СОШ № 8 г. Выборга» 
МБОУ «СОШ № 10» 
МБОУ «СОШ № 12» 
МБОУ «СОШ № 13 с углубленным изучением отдельных предметов» 
МБОУ «СОШ № 14» 
МБОУ «СОШ № 37» 
МБОУДО «Дворец творчества» 
МБОУ ДО «ДюЦт» г. Светогорск 
МУДО «Станция юных натуралистов» г. Выборга
МБУДО «ДШИ г. Выборга» 
МБУ «Центр диагностики и консультирования» 
МБУ «ВРИМЦ». 
5. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-

ской области от 13.05.2015 №2640 «Об утверждении перечня учреждений, подведомственных главным
распорядителям бюджетных средств МО «Выборгский район»;



- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-
ской области от 11.02.2016 №373 «О внесении изменений в постановление администрации муниципаль-
ного образования «Выборгский район» Ленинградской области от 13.05.2015 №2640; 

- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-
ской области от 15.04.2016 №1346 «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 13.05.2015 №2640 (в редакции
постановления администрации МО «Выборгский район» №373 от 11.02.2016); 

- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-
ской области от 27.04.2016 №1559 «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 13.05.2015 №2640 (в редакции
постановления администрации МО «Выборгский район» №1346 от 15.04.2016); 

- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-
ской области от 12.10.2016 №4359 «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 13.05.2015 №2640 (в редакции
постановления администрации МО «Выборгский район» №1559 от 27.04.2016); 

- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-
ской области от 12.04.2017 №1116 «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 13.05.2015 №2640 (в редакции
постановления администрации МО «Выборгский район» №4359 от 12.10.2016); 

- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-
ской области от 03.05.2017 №1350 «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 13.05.2015 №2640 (в редакции
постановления администрации МО «Выборгский район» №1116 от 12.04.2017); 

- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-
ской области от 30.06.2017 №2204 «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 13.05.2015 №2640 (в редакции
постановления администрации МО «Выборгский район» №1350 от 03.05.2017); 

- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-
ской области от 10.07.2017 №2274 «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 13.05.2015 №2640 (в редакции
постановления администрации МО «Выборгский район» №2204 от 30.06.2017); 

- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-
ской области от 12.12.2017 №4614 «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 13.05.2015 №2640 (в редакции
постановления администрации МО «Выборгский район» №2274 от 10.07.2017); 

- постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинград-
ской области от 29.12.2017 №5219 «О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 13.05.2015 №2640 (в редакции
постановления администрации МО «Выборгский район» №4614 от 12.12.2017).

6. Разместить настоящее постановление на официальном портале муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области и опубликовать в газете «Выборг».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы
администрации  муниципального  образования «Выборгский район»  Ленинградской области  Рошкови-
ча В.А.

Глава администрации   Г.А. Орлов


